
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 193 del 10/7/2012 

 
OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE N. 169 DEL 14/6/2012.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vicario Sabrina 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Vista la determinazione n. 169 del 14 giugno 2012 con la quale è stato affidato incarico alla Cooperativa 
Sociale La Rinascente, impresa sociale onlus srl, con sede in Borgomanero, Via dei Mille 73, per la gestione 
del centro estivo 2012; 
 
Dato atto che è stata impegnata una somma pari a circa euro 6.680.000 IVA compresa; 
 
Rilevato che l’Amministrazione comunale ha altresì manifestato la volontà di accollarsi le spese relative 
all’assicurazione sugli infortuni relativamente ai 29 bambini della scuola primaria iscritti al centro estivo; 
 
Vista la nota della Cooperativa incaricata in data 3/7/2012 con la quale comunica che il costo unitario per la 
stipula della polizza infortuni è pari ad euro 15,00 e pertanto il costo complessivo a carico del Comune è pari 
ad euro 435,00;  
 
Dato atto che per garantire il pagamento della polizza infortuni ai bambini della scuola primaria e mantenere 
inalterato l’importo complessivo impegnato occorre ridurre a tre giorni di centro estivo previsto a settembre; 
 
Precisato che, su indicazione dell’Amministrazione, i giorni in cui si svolgerà il centro estivo saranno 
esattamente giovedì 6, venerdì 7 e domenica 9 (giorno in cui si terrà l’evento “Il Sacro e il Profano”); 
 
Visto il D.lgs 267 del 2000; 
 
Visto Il D.lgs 163 del 2006, 

DETERMINA 
 
 

1) Di rettificare la determinazione n. 169 del 14/6/2012 per le motivazioni come meglio dettagliate in 
premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 
2) Di precisare che l’impegno di spesa rimane invariato. 

 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Cooperativa incaricata per quanto di 

competenza. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                               f.to Sabrina Vicario 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                              

Il funzionario incaricato 


